
2024年度公務員 (大卒程度 )試験対策 京都校･神戸校

コース 総講義時間数　　   　入会金　　  　        受講料　　　         教材費　　　          合　計
427,000円
255,400円
267,100円
165,700円
154,600円
102,600円

48,600円
48,600円
48,600円
48,600円
23,200円
23,200円

348,400円
176,800円
188,500円

87,100円
101,400円

49,400円

30,000円
30,000円
30,000円
30,000円
30,000円
30,000円

536 時間
272 時間
290 時間
134 時間
156 時間

76 時間

行政クラスⅠ

教養クラスⅠ

全日制

土日部

土日部

9 月生
1 月生

【Aコース】 オンライン受講 ( 消費税込 )　

試験情報の提供 
卒業生からの貴重な受験体験報告書をま
とめて保管しています。
過去に出題された面接の質問内容や論文
のテーマなど、有益情報が多数掲載され
ています。

ガイダンス､練習会
面接ガイダンス、スピーチ特訓、
併願･出願ガイダンス、
論文･討論のための時事、
集団面接練習、集団討論練習
を実施します。

志望動機や自己 PR などの添削指導を回
数無制限で受けられたり、内容の相談を
したりして、オリジナルの書類を作成す
ることができます。

1 個人面接練習
★回数無制限

一人では対策が難しい個人面接を、回数
無制限で自分が納得いくまで練習できま
す。講師や教務と1対1で入退室を含めた
実践練習を行います。
※個人面接は対面･オンライン両方で実施可能
です。詳細は担当校舎にご確認ください。

公務員講座受講生校舎内フォロー&人物試験対策

※オンライン受講の方は別途申込 (オプション )で上記①～④のフォローをご利用いただけます！

2 3 4 面接カード添削指導

■申込方法

≪Bコース 教室対面受講 対象　代理店割引制度≫

※上記は2022年9月現在のものです。

滋賀大学生協 大津店
滋賀大学生協 彦根店
滋賀県立大学生協
京都大学生協 ルネ店
京都教育大学生協
京都府立大学生協
京都工芸繊維大学生協
同志社大学生協 今出川店
同志社大学生協 京田辺店
同志社大学生協 女子大今出川店

同志社大学生協 女子大京田辺店
立命館大学生協 衣笠店
立命館大学生協 草津店
立命館大学生協 ＯＩＣ shop店
龍谷大学生協 瀬田店
龍谷大学生協 深草店
龍谷大学生協 大宮店
京都産業大学 紀伊国屋書店
京都女子大学 丸善書店
京都外国語大学 丸善書店

京都橘大学生協
大阪大学生協 豊中店
大阪大学生協 箕面店
大阪教育大学生協
大阪公立大学生協 中百舌鳥キャンパス
大阪公立大学生協 杉本キャンパス
大阪国際大学 紀伊国屋書店（守口）
大阪経済大学生協
大阪樟蔭女子大学生協
大阪電気通信大学生協

神戸親和女子大学生協
武庫川女子大学 紀伊国屋書店
園田学園女子大学生協
奈良教育大学生協
奈良女子大学生協
和歌山大学生協

近畿大学トラベルセンターTRUNK
関西大学生協 高槻店
関西大学生協 千里山店
阪南大学生協
千里金蘭大学生協
大阪学院大学 紀伊国屋書店
梅花女子大学 日進堂書店
神戸大学生協 サービスセンター
神戸大学生協 LANSBOX店
神戸大学生協 発達科学部店

神戸市外国語大学生協
兵庫県立大学生協
関西学院大学生協 上ヶ原店
関西学院大学生協 三田店
関西学院大学生協 聖和キャンパス店
甲南大学生協
甲南女子大学生協
神戸薬科大学生協
神戸学院大学 学院書店
神戸女子大学 丸善書店

大学生協・書店など特定の代理店でお申込みされると、受講料（入会金を除く）が5％割引となります。（但し、下記の学校に所属する学生かつ入会時のお申込に限ります）
※割引制度は、他の割引制度との併用ができません。また、入会後の申請では適用することができません。 

5%OFF

大学生協等の専用申込書に記入し、割引受講料をお支払いください。お支払い方法はお申込みの生協･書店でご確認ください。 ※大学生協でのお手続き完了後に弊社よりご連絡を差し上げます。

コース 入会金　　  　   受講料　　　      教材費　　　     合　計総講義
時間数

代理店割引
受講料

代理店
コースコード

335,000円
255,000円
140,000円
200,000円
148,000円

75,000円

48,600円
48,600円
44,300円
23,200円
23,200円
18,900円

256,400円
176,400円

65,700円
146,800円
94,800円
26,100円

夜土部

夜土部

394 時間
252 時間

66 時間
184 時間
104 時間

26 時間

319,750円
243,750円
134,500円
191,500円
142,100円

72,750円

02-24010
02-24011
02-24012
02-24013
02-24014
02-24015

5月生
9月生
2月生
5月生
9月生
2月生

30,000円
30,000円
30,000円
30,000円
30,000円
30,000円

9 月生
1 月生
9 月生
1 月生

行政クラスⅡ

教養クラスⅡ

※校舎内フォローのみの
　受講はできません。

【Bコース】 オンライン受講 ( 消費税込 )　

【オンライン講義受講生  校舎内フォロー&人物試験対策追加受講料】 45,000円

コース 総講義時間数　　   　入会金　　  　        受講料　　　         教材費　　　          合　計
334,700円
242,400円
117,200円
172,800円
120,800円

65,800円

48,600円
48,600円
44,300円
23,200円
23,200円
18,900円

256,100円
163,800円

42,900円
119,600円
67,600円
16,900円

30,000円
30,000円
30,000円
30,000円
30,000円
30,000円

394 時間
252 時間

66 時間
184 時間
104 時間

26 時間

行政クラスⅡ

教養クラスⅡ

5 月生
9 月生
2 月生
5 月生
9 月生
2 月生

土日部
(土曜:教養,日曜:専門)

土曜部

オプション

＜オンライン受講でお申込の際の注意点＞
・オンライン受講をお申込みの方で、上記｢公務員講座受講生校舎内フォロー＆人物試験対策｣をご利用の場合は、オプションの追加受講料が必要となります。
・オンライン受講は代理店割引制度対象外となりますので、インターネットまたは東京アカデミー各校窓口にてお申込みください (パンフレット裏表紙参照）。 

(出願書類)

【Bコース】教室対面受講　講義時間と受講料
京都校･神戸校では、公務員試験対策講座Bコースの行政クラスⅡ･教養クラスⅡを教室対面受講形式で実施します(講座詳細は通年講座パンフレットｐ24-25をご覧ください)。
教室講義のほか、上記「公務員講座受講生校舎内フォロー＆人物試験対策」をご利用いただけます。

[ 夜  間 ] 平日週 1～ 3日程度　★時間帯 18:30-20:30
[土曜日 ] 月 2～ 3日程度  ★時間帯 1 コマ:10:00 ～12:00  2 コマ：13:00 ～15:00  3 コマ：15:20 ～17:20（コマ数は日によって異なります）

【受講料】(消費税込 )

オンライン専用コース　受講料

夜土部

講座詳細は通年講座パンフレットp26-27 をご覧ください。


