## 公務員講座受講生校舎内フォロー & 人物試験対策

### 個人面接練習 ★回数無制限

一人では対策が難しい個人面接を、回数 無制限で自分が納得いくまで練習できま す。講師や教務と1対1で入退室を含めた 実践練習を行います。

※個人面接は対面・オンライン両方で実施可能 です。詳細は担当校舎にご確認ください。



# ガイダンス、練習会

面接ガイダンス、スピーチ特訓、 併願・出願ガイダンス、 論文・討論のための時事、 集団面接練習、集団討論練習 を実施します。



## 引 試験情報の提供

卒業生からの貴重な受験体験報告書をま とめて保管しています。

過去に出題された面接の質問内容や論文 のテーマなど、有益情報が多数掲載され ています。

#### 面接カード添削指導 (出願書類)

志望動機や自己 PR などの添削指導を回 数無制限で受けられたり、内容の相談を したりして、オリジナルの書類を作成す ることができます。



※オンライン受講の方は別途申込(オプション)で上記①~④のフォローをご利用いただけます!

## 【B コース】教室対面受講

京都校・神戸校では、公務員試験対策講座Bコースの行政クラスⅡ・教養クラスⅡを教室対面受講形式で実施します(講座詳細は通年講座パンフレットp24-25をご覧ください)。 教室講義のほか、上記「公務員講座受講生校舎内フォロー&人物試験対策」をご利用いただけます。

[夜 間]平日週1~3日程度 ★時間帯 18:30-20:30

「土曜日1月2~3日程度 ★時間帯1コマ:10:00~12:00 2コマ:13:00~15:00 3コマ:15:20~17:20 (コマ数は日によって異なります)

#### 【受講料】(消費稅込)

コース			総講義 時間数	入会金	受講料	教材費	合 計	代理店割引 受講料	代理店 コースコード
行政クラスII	夜土部	5月生	394 時間	30,000円	256,400円	48,600円	335,000円	319,750円	02-24010
		9月生	252 時間	30,000円	176,400円	48,600円	255,000円	243,750円	02-24011
		2月生	66 時間	30,000円	65,700円	44,300円	140,000円	134,500円	02-24012
教養クラスII	夜土部	5月生	184 時間	30,000円	146,800円	23,200円	200,000円	191,500円	02-24013
		9月生	104 時間	30,000円	94,800円	23,200円	148,000円	142,100円	02-24014
		2月生	26 時間	30,000円	26,100円	18,900円	75,000円	72,750円	02-24015

#### ≪Bコース 教室対面受講 対象 代理店割引制度≫

大学生協・書店など特定の代理店でお申込みされると、受講料(入会金を除く)が5%割引となります。(但し、下記の学校に所属する学生かつ入会時のお申込に限ります) ※割引制度は、他の割引制度との併用ができません。また、入会後の申請では適用することができません。

#### ■代理店割引制度取扱店(関西地区)

滋賀大学生協 大津店 同志社大学生協 女子大京田辺店 滋賀大学生協 彦根店 滋賀旦立大学生協 京都大学生協 ルネ店 京都教育大学生協 京都府立大学生協 京都丁芸繊維大学生協 同志社大学生協 今出川店 同志社大学生協 克田切住

同志社大学生協 女子大今出川店

立命館大学生協 衣笠店 立命館大学生協 首連店 立命館大学生協 O I C shop店 龍谷大学生協 瀬田店 龍谷大学生協 深草店 龍谷大学生協 大宮店 京都産業大学 紀伊国屋書店 ウ邦ケイナ学 丸美書店 京都外国語大学 丸善書店

京都橘大学生協 大阪大学生協 豊中店 大阪大学生協 箕面店 大阪教育大学生協 大阪公立大学生協 中百舌鳥キャンパス 大阪公立大学生協 杉本キャンパス

大阪国際大学 紀伊国屋書店(守口) 大阪経済大学生協 大阪樟蔭女子大学生協 大阪電気通信大学生協

近畿大学トラベルセンターTRUNK 関西大学生協 高槻店 関西大学生協 千里山店 阪南大学生協 千里金蘭大学生協 大阪学院大学 紀伊国屋書店 梅花女子大学 日進堂書店 神戸大学生協 サービスセンタ 油百大学生協 I ΔNSROX店 神戸大学生協 発達科学部店

神戸市外国語大学生協 兵庫県立大学生協 関西学院大学生協 トヶ原店 関西学院大学生協 三田店 関西学院大学生協 聖和キャンパス店 甲南大学生協 甲南女子大学生協

神戸薬科大学生協 油百学院大学 学院書店 神戸女子大学 丸善書店 武庫川女子大学 紀伊国屋書店 **園田学園女子大学生協** 奈良教育大学生協 奈良女子大学生協 和歌山大学生協

油百钼和女子大学生協

5%0FF

※上記は2022年9月現在のものです。

#### ■申込方法

大学生協等の専用申込書に記入し、割引受講料をお支払いください。お支払い方法はお申込みの生協・書店でご確認ください。※大学生協でのお手続き完了後に弊社よりご連絡を差し上げます。

#### オンライン専用コース 受講料 講座詳細は通年講座パンフレット p26-27 をご覧ください。

### 【Aコース】オンライン受講 (消費税込)

コース			総講義時間数	入会金	受講料	教材費	合 計	
行政クラスI	全日制	9月生	536 時間	30,000円	348,400円	48,600円	427,000円	
		1月生	272 時間	30,000円	176,800円	48,600円	255,400円	
	土日部	9月生	290 時間	30,000円	188,500円	48,600円	267,100円	
		1月生	134 時間	30,000円	87,100円	48,600円	165,700円	
教養クラス I	土日部	9月生	156 時間	30,000円	101,400円	23,200円	154,600円	
		1 月生	76 時間	30,000円	49,400円	23,200円	102,600円	

### 【Bコース】オンライン受講(消費税込)

コ		総講義時間数	入会金	受講料	教材費	合 計	
行政クラスII	土日部	5 月生	394 時間	30,000円	256,100円	48,600円	334,700円
		9 月生	252 時間	30,000円	163,800円	48,600円	242,400円
		2 月生	66 時間	30,000円	42,900円	44,300円	117,200円
教養クラスII	土曜部	5 月生	184 時間	30,000円	119,600円	23,200円	172,800円
		9 月生	104 時間	30,000円	67,600円	23,200円	120,800円
		2月生	26 時間	30,000円	16,900円	18,900円	65,800円

### オプション 【オンライン講義受講生 校舎内フォロー & 人物試験対策追加受講料】45,000円

※校舎内フォローのみの 受講はできません。

<オンライン受講でお申込の際の注意点>

- ・オンライン受講をお申込みの方で、上記「公務員講座受講生校舎内フォロー&人物試験対策」をご利用の場合は、オプションの追加受講料が必要となります。
- ・オンライン受講は代理店割引制度対象外となりますので、インターネットまたは東京アカデミー各校窓口にてお申込みください (パンフレット裏表紙参照)。